РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 января  2014 г.                            № 2                      с.Алексеевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 23.05.2013 № 54

       В  соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со статьёй 51 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», в связи с уточнением Перечня административных регламентов по предоставлению государственных и муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения от 23.05.2013 № 54 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Алексеевском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. Дополнить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Алексеевского сельского поселения пунктом 13 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Алексеевского
сельского поселения                                                                     Т.М.Шахназарян
Приложение

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

от 15.01.2014 №2
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)

	Результат предоставления муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района
	- Конституция Российской Федерации

- Жилищный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1 (часть 1), ст.14; 2006, № 1, ст.10; № 52 (часть 1), ст.5498; 2007, № 1 (часть 1), ст.13, 14, 21; № 43, ст.5084; 2008, № 17, ст.1756; № 20, ст.2251; № 30 (часть 2), ст.3616; 2009, № 23, ст.2776; № 39, ст.4542; № 48, ст.5711; № 51, ст.6153);

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст.2060);

- постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (с изменениями от 21.09.2005 г.) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 19, ст.1812).

   -  Уставом муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»-

	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	-  выдача заявителю акта приёмочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения, форма которого установлена приложением 4 к настоящему регламенту;

- отказ в выдаче акта приёмочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, форма которого установлена приложением 5 к настоящему регламенту.

	Для физических лиц:

1)
Документ, удостоверяющий личность получателя (представителя получателя).

В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.

2)
Документ, подтверждающий полномочия представителя получателя (получателей) (если с заявлением обращается представитель получателя (получателей)).

3) Правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

а) собственники жилых помещений представляют:

- свидетельство о государственной регистрации права с 01.01.2000 г. (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области).

б) наниматели муниципальных жилых помещений представляют:

- договор социального найма (уполномоченной организации).

4) Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

5) Технический паспорт жилого помещения после завершения ремонтно-строительных работ (МУП «Технической инвентаризации и оценки недвижимости» или другие лицензированные организации).

Для юридических лиц:

1) Документ, удостоверяющий личность представителя юридического лица.

2) Документы, подтверждающие полномочия руководителя юридического лица:

- приказ (распоряжение) о назначении руководителя;

3)Доверенность, оформленная в установленном законом порядке (если от имени юридического лица обращается иное лицо (не руководитель), дополнительно предоставляется).

4) Выписка из ЕГРЮЛ.

5) Правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).

а) собственники жилых помещений представляют:

- свидетельство о государственной регистрации права с 01.01.2000 г. (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области).

б) наниматели муниципальных жилых помещений представляют:

- договор социального найма (уполномоченной организации).
6) Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

7) Правовой акт администрации района о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

8) Технический паспорт жилого помещения после завершения ремонтно-строительных работ (МУП «Технической инвентаризации и оценки недвижимости» или другие лицензированные организации).

PAGE
1